
令和 7 年 2 月吉日 

各位  

                          地域包括支援センターたちばなの里 

 

介護支援専門員資質向上研修（法定外研修）の開催について（お知らせ） 

 

時下、皆様方におかれましては益々ご活躍のこととお慶び申し上げます。 

さて、この度、介護支援専門員の業務に関わる知識を習得し、自身の資質を向上させ、より良い

ケアマネジメントに資することを目的とした研修会を下記のとおり開催することとなりました。 

つきましては、お忙しいとは存じますがご参加頂きますようお願い申し上げます。 

 

記 

  

日 時 令和 7年 3月 11日（火）15：00～17：00（受付は 14：30より）                               

場 所 特別養護老人ホームたちばなの里 1 階いこいの広場  

東大阪市岸田堂北町６番１号 お車での来場はご遠慮願います。 

    （近鉄布施駅・JR 西日本おおさか東線俊徳道駅より徒歩約 10 分） 

  テーマ 「災害に備えた介護予防」 

内 容  1．災害に備えた介護予防の講義 

2．グループワーク 質疑応答 

  講 師 訪問看護ステーションありく布施 理学療法士 楊川 雅弘 氏  

  受講料  無料 

  対象者 介護支援専門員 https://forms.gle/ajuRMtayP2B5aBW86 

（主任介護支援専門員対象の研修ですが、介護支援専門員の方も参加お待ちしております） 

 

 定 員 20名（先着順のため定員に達し次第締め切ります） 

    申込み 下記 URL または QR コードからお申し込み下さい。 3月 3日（月）締切 

 

 

 

     

 

 

＜備考＞ 

この研修は主任介護支援専門員更新の要件である法定外研修に該当します。 

当日は、大阪府介護支援専門員協会 HP に 2 月 28 日（金）掲載予定の研修 ID を受講記録に 

ご記入の上、受講記録と介護支援専門員証（原本）をご持参下さい。 

なお、両方の持参が無い場合は「一般研修」での参加となります。 

 

【事務局・問い合わせ先】 

地域包括支援センターたちばなの里 担当 斉藤・平瀬・向井 

TEL 06-6224-5112 FAX 06-6724-8232 

申込み URL https://forms.gle/ajuRMtayP2B5aBW86 

 


